
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※※ ※※ 

北広島市立西の里中学校より転任いたしました、※

です。前任校は野幌森林公園の向こう側、小高い椴山

に位置し、札幌ドームとエスコンフィールドの両方が

みられる場所にあります。校訓「純誠」を胸に刻み、

生徒、保護者、地域のみなさんと一緒に、より良い学

校づくりをすすめていきたいと思います。よろしくお

願いいたします。 

 

 

※※ ※※ 

初めまして。教科は理科で、部活動は卓球部

を担当します。大学を卒業したばかりでまだま

だ不慣れな点が多いのですが、できるだけ早く

学校に慣れていけるよう努力していきたいと

思います。これからどんな１年が始まるかとて

も楽しみです。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

※※ ※※ 

こんにちは。江別市立江陽中学校から来ました、

※※※※です。教科は英語を担当します。これか

ら１年間、第一中学校の生徒の皆さんが、さらに学

力を向上させ、充実した学校生活を送れるよう、しっ

かりとお手伝いをしていきたいと思います。よろしく

お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※※ ※※ 

清田高校からまいりました※※※※と申します。高

校で４４年間教師(音楽)をしておりました。この度ご

縁がありまして江別第一中学校に来ることになりま

した。中学校は４６年前の教育実習以来ですので、わ

からないことばかりですが皆さんに色々と教えてい

ただきながら頑張りたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

※※ ※※ 

4 月からお世話になります。※※※※と申しま

す。昨年 10月までは 1年半ほど札幌市で勤務し

ていました。育児が落ち着いてから働きはじめた

為、教員経験はまだ浅いですが、皆さんと一緒に

学んでいきたいです。沢山教えていただくことが

多く、ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

※※ ※※ 

日本最北の村 猿払村からやってきました、※

※※※と申します。前任校とは学校の大きさも生

徒数も大きく異なる環境にとても緊張しています。

それと同時にとてもワクワクもしています。授業や

部活や委員会、それ以外でも多くの生徒の皆さ

んや、地域の皆様と関わっていきたいと思います。

よろしくお願い致します。 

 

 

江別第一中学校 学校だより 

純誠 

 

教育目標 

・自ら進んで学び未来を創造する生徒 

・豊かな心を持ち互いに協力して 

生活を高める生徒 

・強い意志と体力を持ち、 

進んで努力する生徒 

令和５年４月７日 第２号 

転入職員紹介 



 

 

※※ ※※ 

この度、４月からお世話になります※※ ※※とい

います。担当は、あおば学級と２年生保健体育にな

ります。部活動は男子ソフトテニス部です。これから

授業や行事で多くの生徒と関わることができること

をとても楽しみにしています。生徒とともに、精一杯

頑張ります。よろしくお願いします。 

 

 

 

※※ ※※ 

恵庭市立恵庭中学校より参りました養護教諭

の ※※ ※※と申します。 

江別市での勤務は初めてとなりますが、校内

で耳に入ってくる元気な挨拶、部活動から聞こえ

る活気ある掛け声に第一中学校の素敵な雰囲気

を感じました。早く学校や生徒の皆さんに慣れて、

たくさんのお話ができればと思います。よろしくお

願いします。 

 

 

※※ ※※ 

育児休暇を頂いておりました、※※※※です。

気持ちの良い挨拶の響く江別第一中学校でまた

勤務することができ、とても嬉しく思っています。

授業や行事など多くの場面で、生徒のみなさん

の頑張りをサポートし、共に頑張っていきたいで

す。よろしくお願いします。 

 

 

※※ ※※ 

このたびご縁があり、千歳市立信濃小学校より

参りました。とても緊張していますが、新たな出会

いにワクワクしています。事務職員として、幅広い

分野で学校生活を支えていけるよう、力になれた

らと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
学校敷地から出入りの際は、 
必ず一時停止をお願いします。 
春の日差しが感じられる季節になり、生徒の

自転車での登校も始まろうとしています。改め
て、生徒も大人も、交通安全に対する注意が必
要な時期となっております。学校のそばだけと
いうわけではありませんが、行事等で学校へお
車でお越しの場合、学校敷地から出入りの際は、
一時停止をして、安全確保にご協力ください。 
生徒の安全のため、 

よろしくお願いします。 
 

 

 

 

この度の新型コロナウイルスの感染拡大を
背景とした偏見・いじめ等の問題や、新年度を
迎える時期における進学や進級に伴う学校生
活等に関する不安や悩みを相談できるよう、北
海道子ども相談窓口の周知について依頼が来
ていますので、お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・毎日24時間、フリーダイヤル（無料）で受

け付けています。 

・匿名でも御利用いただけます。 

・相談は、学校教育やカウンセリングの経験者

などの専門家が行います。 

・電話やメールでお伝えいただいたプライバ

シーは厳守いたします。 

・育児やしつけ等で悩む保護者の方たちの教

育相談にも応じています。 

お車でお越しの方

へお願い 

北海道教育庁からの 

      お知らせ 


